
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11.05.02/2020 

A Presidente da Comissão Permanente de Licita;ão da Prefeitura Municipal de 

Cascavel, NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o 

que consta deste processo Administrativo, vem emitir a presente declaração de Dispensa de Licitação, 

fundamentada no Art. 24, Inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas alterações, para CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO, ATMVÉS DE 

AULAS REMOTAS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

CASCAVEL/CE, DE ACORDO COM CONVÊNIO FIRMADO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA 

MINHA VIDA. Em favor: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC. Valor 

Global de R$ 19.347,00 (dezenove mil trezentos e quarenta e se:e reais). Assim, nos termos do 

art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações vêm comunicar à Exma. Sra. ANA CLÁUDIA MONTE DE 

MOURA - Secretária de Assistência Social, todo teor da presente declaração, para que proceda se de 

acordo, a devida ratificação. 

Cascavel (CE), 09 de Novembro de 2020. 

ACIR LENEIlkfth/E OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao0cascavel.ce.gov.br  

CNP] n° 07.589369/0001-20 1 CGF n2  06.920.253-2 

i 



ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11.05.02/2020 

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL, através da 
Secretaria ije Assistência Social torna público que se realizou DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
11.05.02/21120, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMFRESA ESPECIALIZA:J. PARA 
REALIZAÇÃO DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO, ATRAVÉS DE AULAS REMOTAS DE INTE iSSE DA 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, DE ACORDO COM 
CONVÊNIO FIRMADO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA, no dia 05 de 
Novembro de 2020, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Chanceler Edson 
Queiroz, n2  2650, Rio Novo - Cascavel - Ceará - CEP 62.850-000. Maiores informações no endereço 
acima citado no horário de 08:00 às 12:00 h, ou pelo fone (85) 3334.2840. 

CASCAVEL/CE, 09 de Novembro de 2020. 

ILCIRLENE ELO DE OLIVEIRA 
Lit alàjla 

PRESIDENTE DA CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF ng 06.920.253-2 


